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Rasmus Vesterager byder velkommen til generalforsamling 2024 for Voksne for Ligeværd (VFL)  
 
Herefter gives ordet til Esben Kullberg som gennemgår programmet for Landsmødet 24.  
 
Pkt. 1.  Valg af mødeleder   
Rasmus peger på Esben Kullberg som mødeleder, og spørger i salen, om der er andre forslag til 
valg af mødeleder. Der er ingen andre forslag, og Esben vælges ved at forsamlingen klapper. Esben 
takker for valget som mødeleder, og glæder sig over at flere er mødt op i år end sidste år.  
 
Mødet er lovligt indkaldt ifølge vedtægterne.  

 
Herefter gennemgår Esben dagsordenen for generalforsamlingen.  
 
 
Pkt. 2.   Valg af referent  
Esben peger på Gitte som referent, som vælges ved at alle klapper.  
 

 
Pkt. 3    Formandens beretning  
Rasmus fremlægger årsberetningen.  

Formandens beretning 2023 / 2024.  

1 år er nu gået siden, vi sidst var samlet her i Dalum.  Bestyrelsen har dog været samlet til, møder herover året.  
Bestyrelsen har arbejdet med flere forskellige emner i løbet af det sidste år, og samarbejdet med UFLs bestyrelse, er 
også begyndt at finde sin form. I år har bestyrelserne i VFL og UFL arbejdet en del sammen både omkring 
bestyrelsesweekenderne og Landsmødet, hvor vi har fordelt arbejdsopgaver mellem os. Derudover har begge 
bestyrelser valgt at have en repræsentant med ved hinandens bestyrelsesmøder. - Det har fungeret godt. 

Et arbejde som er startet i 2023 / 24 er VFLs rolle og at få beskrevet, hvad VFL kan og skal ude i de lokale klubber. Det 
er noget, som vi fortsætter med det næste år.  

Bestyrelsen deltager også på bestyrelsesweekenderne og er en slags rollemodeller og vejledere for dem som deltager.  

VFL har et godt samarbejde med UFL’s bestyrelse, og bestyrelsen vil arbejde for at VFLs rolle bliver endnu mere tydelig i 
fremtiden. 

Rasmus Vesterager, Formand, VFL  
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Herefter blev ordet givet videre til Stine som fortæller om deltagelsen på 
Hovedbestyrelsesmøderne, hvor hendes opgave er at bidrage med VFLs synspunkter. 

Kenneth fortæller om deltagelse ved UFL’s bestyrelsesmøderne, hvor han sidder med som VFLs 
repræsentant, og hvor hans opgave er, at fortælle om hvad der sker og besluttes på VFLs 
bestyrelsesmøder.  

Forsamlingen spørger til afholdelse af en krea-weekend, i lighed med dem som har været afholdt 
tidligere. Klub Futura vil gerne, at det genoptages. Efter en længere snak bliver det besluttet, at 
Futura gerne vil planlægge og afholde det. De går videre med planlægningen.  

Forsamlingen afsluttede kommentarerne og havde ingen spørgsmål til formandens beretning. 
Beretningen blev godkendt ved, at forsamlingen klappede ad bestyrelsens arbejde.  
 
Esben præsenterede herefter den nuværende bestyrelse – de fleste var til stede, dog manglede 
suppleanterne.  
 
 
Pkt. 4.  Revideret regnskab fremlægges til godkendelse  
 
Lena får ordet af Esben, og gennemgår foreningens økonomi.  
 
Det er første gang at forsamlingen bliver præsenteret for det reviderede regnskab. Regnskabsåret 
for VFL er fra sept. 2022 – dec. 2023. fremadrettet vil regnskabet følge kalenderåret.  
 
På indtægtssiden er 21.125 kr. i kontingentindbetalinger. Det er et udtryk for mange medlemmer, 
der er i foreningen.  

På omkostningssiden er der udgifter til b.la. revision og mødeaktiviteter f.eks. bestyrelsesmøderne 
samt div. gebyrer som porto og en andel til medlemsbladene.  

Det reviderede regnskab viser et overskud på 18.404 kr. Ifølge budgetprocedurerne er der en 
fælles aftale om, at alle foreninger skal ende med et overskud på 5.000 kr. og have en 
egenkapitalen på 50.000 kr. Da VFL ikke har opnået dette, skal der ikke bidrages til Ligeværds drift. 
 
Forsamlingen havde ingen spørgsmål til det reviderede regnskab, som herefter blev godkendt.  
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Britta blev præsenteret for forsamlingen, og opfordrede alle til at huske at få tilmeldt betalingen / 
kontingentet til PBS. Hun forklarede, at UFL får et ret stort tilskud fra DUF, og da betalingen skal 
ske på en bestemt måde, kan man ikke betale med mobilepay.  
 
 
Pkt. 5.  Indkommende forslag  
Der er ikke indkommet forslag.  
 
Esben opfordrede forsamlingen til at indsende forslag, og præciserede at f.eks. forslaget om en 
krea-weekend, skulle have været indsendt til sekretariatet senest 7 dage før generalforsamlingen, 
så det kunne komme på dagsordenen og fremlægges under dette punkt.  
 
 
Pkt. 6. Fastlæggelse af budget  
Lena får igen ordet af Esben og fremlægger budgetudkast 2025.  
 
På Indtægtssiden vil der komme indtægter for kontingenter og fra bladpuljen. Hver gang et 
medlem indmelder sig i VFL, går der 25. kr. retur til klubberne. Der er ikke pt. budgetteret med 
donationer eller tidskud fra private fonde. 
 
Omkostninger til bestyrelsesmøder, landsmødet og transport stiger, blandt da bestyrelsen får 
dækket deres deltagelse i Landsmødet, da den er på arbejde.   
 
Samlet betyder det, at VFL har et budgetteret underskud på 28.576 kr. Tallet kan nå at ændre sig 
hvis der f.eks. kommer donationer mv.  Underskuddet vil blive dækket af Ligeværd.  
  
Formanden påpeger, at når medlemmerne bliver tilmeldt den rigtige klub, (VFL) så kan regnskabet 
ændre sig.  
 
Det bliver atter påpeget vigtigheden at få sig udmeldt af UFL og indmeldt i VFL, hvis man er over 
40 år. Det har ingen betydning for det personlige medlemskab, eller deltagelse i klubben og der er 
stadig returkontingent til klubben. Men det har betydning ift. tilskuddet fra DUF.  
 
Forsamlingen tog herefter budgetudkast 2025 til efterretning   
 
Pkt. 7.  Valg af formand 
Esben fortæller forsamlingen, at ønskede man at stille op som formand skulle dette være meddelt 
den nuværende formand senest 7 dage før generalforsamlingen. Ingen havde meldt sig som 
modkandidat til Rasmus, som ønsker genvalg.  
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Rasmus takker forsamlingen for muligheden for 3. år i træk, og blev genvalgt som formand, med 
klapsalver fra forsamlingen.  
 
 
Pkt. 8.  Valg til bestyrelse og suppleanter  
Indledningsvist fortæller Esben, at bestyrelsen består af 9 medlemmer, hvoraf den ene er 
formanden, og herudover kan der vælges optil 3 suppleanter.  
 
Esben fortæller, at følgende bestyrelsesmedlemmer og suppleanter er på valg samt, at en ikke 
ønsker genvalg.  
 
Bestyrelsesmedlemmer på valg:  
 

 
Rasmus Vestager    ønsker genvalg som formand  
 
Kim Mikkelsen   ønsker genvalg  
 
Stine Pedersen    ønsker genvalg  
 
Carsten Birkelund    ønsker genvalg  
 
Carsten Sørensen    ønsker genvalg  
 
Suppleanter på valg: 
 
Søren Thomsen - Tønder    opstiller  

Louise Nielsen -   Vestsjælland   ønsker ikke genvalg  

  
Følgende ønsker at opstille som suppleant: 
 
Søren Thomsen - Tønder    opstiller  

Pia Heide Johannsen    opstiller 
 
Michael Plummer    opstiller  
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Esben forklarer forsamlingen hvordan bestyrelsen vælges, og at bestyrelsen foreslår, at de 
opstillede kandidater genvælges / vælges ind i bestyrelsen.  
 
Alle klapper ad den nye bestyrelse. Den nye bestyrelse bliver bedt om at mødes umiddelbart efter 
generalforsamlingen, så der kan tages billeder til UFL-bladet. 
 

 
Pkt. 9.   Valg af statsautoriseret revisor: 
Esben foreslår at Poul Borghus fra Tal og Tanker i Silkeborg genvælges som revisor.  
 
Forsamlingen godkendte valg af revisor.  
 
 
Pkt. 10.   Eventuelt  
 
Forsamlingen ønsker at flere vil deltage på landsmødet, og sender en opfordring til alle om at 
forhøre sig ude i klubberne, hvorfor man ikke vil deltage og hvad grunden er.   
 
Der skal flere med, det er måske en opgave for bestyrelsen at kigge på, hvordan man kan få det.  
 
Der er et ønske om at Sekretariatet kigger på klubberne og alderssammensætningen  
 
 
 
Esben slutter med at takke for god ro og orden.  
 
 
 
 
 
 
_________________________________________________________________________ 
Aarhus den     Esben Kullberg 
 
 
 
 


